
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 12-15>>72-5' 5' ?7@4768:72-5' 12-<97A4<2' 2967-8972' 8?' 129B2'

!2?2-<8972'657'!7;7?7'65?'C4212'67'189:8-2'B59'?D8--2'EFEG.

01)''$*!"#$%&'(#)*%*+#*)++2*,-./,0*+-3*4-5-*+&*1022346*)33-*$#-*789776*:#-55$*3)*5-+-*

4;'&(&:)3-6*<$#4)34-'.-*($'%$().$*5&*=*#&;'&.)*3)*>&;'.)*($4;')3-9

"#-5-'.&*&*5&?'$#&@*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4"

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO AL CORPO VOLONTARIO DEI 

VIGILI DEL FUOCO DI CARZANO PER L'ANNO 2023. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Atteso che il Bilancio di previsione per l’anno 2023 del Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Carzano 

è stato approvato con deliberazione consiliare n.  14 del 12.05.2023.  

  

Vista la richiesta di contributo ordinario presentata dal Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Carzano, 

protocollo com.le n.  448/a del 23.02.2023 dell’importo di Euro 3.000,00.=. 

 

Ritenuto opportuno concedere e liquidare la somma di cui al punto precedente, vista l’importanza 

dell’operato che il Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari svolge sul territorio comunale, al fine di 

garantire la copertura finanziaria per le spese relative alle necessità ordinarie del Corpo. 

 

Accertato che il capitolo 9361/389 del corrente bilancio di previsione presenta sufficiente 

disponibilità e adeguato stanziamento;   

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile espresso e 

attestazione della copertura finanziaria; 

 

Ravvisata l’opportunità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del  Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al 

fine di consentire il regolare svolgimento dell’attività del Corpo V.V.F. di Carzano; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 3/2023 di data 06.02.2023, con la quale si approvava 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, il documento unico di programmazione (DUP) 

2023-2025, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio; 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2023-2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 9/2023 dd. 13.02.2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge, 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI CONCEDERE ED EROGARE, per l’anno 2023, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Carzano, il contributo ordinario di Euro 3.000,00.=; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 3.000,00.=, al 

capitolo 9361/389 del bilancio di previsione esercizio 2023; 

 

3. DI DICHIARARE, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del  

Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al fine di consentire il regolare 

svolgimento dell’attività del Corpo V.V.F. di Carzano; 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

 

 

 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


